

MAT, 1947

en Liste over dets mest bemærkelsesværdige Objekter. For dem af vore Læsere, der kan læse Tysk, sikkert et anvendeligt Værk.

V. H.

*C. Luplau Janssen*: Fifty years activity of the Urania Observatory. Et lille, rigt illustreret Hæfte udsendt i Anledning af Urania-Observatoriets 50-Aars Jubilæum den 8. Okt. i Aar, og som skildrer Liv og Virke paa dette Observatorium i de forløbne halvtreds Aar.

✻

### Personalnotitser.

Professor *C. Størmer*, Oslo, er blevet korresponderende Medlem af det franske Videnskabs Akademi.

Professor *H. N. Russell* er afgaaet som Professor i Astronomi ved Princeton Universitetet og som Direktør for Observatoriet sammesteds. I hans Sted er udnævnt Professor *Lyman Spitzer*, jun. Som Professor i Astronomi i Princeton er desuden udnævnt *Martin Schwarzschild*, der er en Søn af den berømte tyske Astronom *Karl Schwarzschild*, og som maatte forlade Tyskland paa Grund af den nazistiske Jødelovgivning.

✻

### Dødsfald.

*Steinthor Sigurdsson*. Et af vore trofaste Medlemmer, Direktør for den islandske Statsprøveanstalt, Steinthor Sigurdsson er omkommet den 2. November paa pludselig og mærkelig Maade, idet han blev dræbt af glødende Lava, medens han stod ved et af Heklas Kratere og foretog en Filmsoptagelse. Sigurdsson var født i 1904 og studerede Astronomi ved Københavns Universitet, hvor han tog Magistergraden i 1929. Derefter vendte han tilbage til sin Fødeø som Lærer, men kom efterhaanden ind i videnskabeligt Forskningsarbejde og var meget initiativrig ved Undersøgelserne af Hekla-Udbrudene. Vi, der har kendt ham personlig, ved, at han var et sjældent fint og fornøjeligt Menneske, højt begavet og med brændende Interesse for videnskabelig Forskning. Professor i Geografi ved Københavns Universitet Niels Nielsen, med hvem han har deltaget i flere Ekspeditioner paa Island, udtaler da ogsaa, at Sigurdsson var en af de bedste af nulevende yngre islandske Videnskabsmænd, og at det er dybt tragisk, at han skulde dø netop nu, hvor Bearbejdelsen af det Materiale om Heklas Udbrud, som han selv har været med til at indsamle, skal til at finde Sted.

V. H.